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    En tid i förändring!En tid i förändring!
Nu är det dags för Näringslivsnytt nummer 2 2023.
I det här numret så kommer ni att få läsa om vad som hänt 
under året  men även vad som sker framgent. 
Vi har bland annat en organisationsförändring på gång som 
förhoppningsvis ger mig mera tid ute hos er företagare.
Mera information finner ni nedan. 
När det gäller företagsklimatet så fortsätter vi att stiga och det är 
väldigt glädjande! Vi jobbar vidare för att underlätta er vardag 
och näringslivsrådet är en viktig pusselbit på vägen. 
Vi finslipar fortfarande på arbetssättet och hur vi ska få input 
från er företagare på ett bra sätt.
Ta gärna kontakt med representanterna för er bransch när ni har 
frågor, tips på arbetssätt och mötesform med mera 
så tar de med sig era tankar till näringslivsrådet.
Med det sagt vill jag önska er en varm och skön sommar med tid för 
återhämtning och kvalitetstid med familj och vänner!

Gabriel Holmlund, Näringslivsutvecklare

Näringslivets representanter i rådet.Näringslivets representanter i rådet.

Ann-Sofie Brantholm, Handel
Linda Nordh, IT/Tjänstesektorn
Niklas Nilsson, Transportsektorn

Sara Ahlqvist, Besöksnäringen
Ulf Sellgren, Industrin

Anna-Karin Holmqvist, Handel
Staffan Östman, Skogsnäringen
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            Utvecklingsenhet!

Från och med 1 september kommer Näringslivsenheten och Lärcentrum 
slås ihop till en gemensam Utvecklingsenhet.
Utvecklingsenheten kommer att ansvara för de frågor som ryms inom 
verksamheternas nuvarande uppdrag, vilket omfattar områdena 
Vuxenutbildning, Näringsliv, Inflyttning, Turism och Arbetsmarknad. 
Syftet med förändringen är att skapa en arbetsgrupp som jobbar gemensamt 
med utvecklingsfrågorna och kan dra nytta av varandras kompetenser. 
Näringslivsutvecklaren kommer fortsatt att fungera som kontaktperson 
mot företagen i Dorotea, men enhetschefsansvaret för Näringslivsenheten 
kommer att läggas över från kommunchef till enhetschef på 
nuvarande Lärcentrum.
Mera information om utformning och arbetssätt kommer när allt är på plats.

Vid eventuella frågor kontakta kommunchef Olli Joenväärä.



SHiMRSHiMR
Strategisk Samverkan för Hållbar Näringslivsutveckling i Möjligheternas RegionStrategisk Samverkan för Hållbar Näringslivsutveckling i Möjligheternas Region

Ett näringslivsutvecklingsprojekt inom Region 10.
Vars syfte är att:

•Öka entreprenörskap och en hållbar tillväxt i regionen. *

•Att öka företagens konkurrenskraft och stötta företag att arbeta för målen i Agenda 2030, avseende hållbart företagande. 
Det vill säga: social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet kommer projektet att erbjuda behovsanpassade stöd och kompetenshöjande aktiviteter. 

•Projektet ska också arbeta för att lösa utmaningarna med de regionala skillnader för stöd för näringslivet som finns. Detta genom att genomföra en rad 
olika aktiviteter med utgångspunkt att utveckla nya modeller för samverkan mellan företag, kommuner, företagsfrämjare och akademi samt att utarbeta 
en strategi och metod för en ökad strategisk samverkan, som utgår från företagens behov, när det gäller näringslivsfrågor i Region 10.

Projektägare: Lycksele Kommun
Projektmedarbetare Dorotea Kommun: 
* Christian Svanlund
Telefonnummer: 0942-140 83
Mejladress: christian.svanlund@dorotea.se
* Annika Rolandsson Olofsson
Telefonnummer: 0942-141 74
Mejladress: annika.olofsson@dorotea.se 

Projekttid: 2023 – 2025
Medfinansiärer: ERUF projekt med medfinansiering från Region Norrbotten, Region Västerbotten och kommunerna Arjeplog, Arvidsjaur, Dorotea, 
Lycksele, Malå, Norsjö, Vilhelmina, Sorsele, Storuman, Åsele.
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Youth up NorthYouth up North
I tre år har projektet Youth up North verkat i Dorotea kommun 
för att öka ungas delaktighet och inflytande i lokalsamhället. 

En ungdomskonsulent har varit anställd som lokal projektledare för 
att driva ungas intressen, skapa strukturer för ungas inflytande, 
möjliggöra interaktion mellan unga och beslutsfattare samt fungera 
som en trygg länk mellan unga och beslutsfattare, verksamheter 
och organisationer. Rollen har fungerat som en nyckelfaktor för att 
öka ungas möjlighet att påverka samhället de bor i och utveckla det 
till en bättre plats för unga. 
Många aktiviteter och insatser har genomförts för att nå de lokala 
prioriteringsmålen som handlar om att stötta ungdomars 
organisering, öka ungdomars inflytande och delaktighet på lokal nivå 
samt att skapa en mer jämlik och inkluderande miljö för ungdomar. 
En välbesökt mötesplats har öppnats där ett ungdomsgårdsråd finns 
implementerat. Feriearbete har erbjudits med ett unikt koncept där 
ungdomarna anordnar aktiviteter för andra barn och ungdomar i 
kommunen. Ett ungdomsråd har startat vilket är en idé från de unga 
som saknade ett inflytandeforum. 

En mötesplats utomhus som ungdomarna själva designat är under 
uppbyggnad samt att olika träffar mellan unga och vuxna har 
genomförts såsom hackathon, pratdag och politikerträff med 
syftet att lära känna varandra, minska avstånd, sänka trösklar 
och skapa förtroende.
För att aktivt fortsätta arbetet för och med unga kommer tjänsten 
som ungdomskonsulent att finnas kvar i kommunen. 
De metoder och arbetssätt som har testats, utvecklats och 
genomförts under projekttiden kommer att implementeras och 
arbetas med långsiktigt i kommunen för att fortsätta stärka ungas 
delaktighet och inflytande på lokal nivå samt för att skapa en 
levande landsbygd där unga vill bo, verka och leva och 
bidra i samhällsutvecklingen.
Mer information kommer att finnas på kommunens hemsida när 
projektets redovisning är godkänd. 
Har du frågor eller funderingar hör gärna av dig!

Amanda HanssonAmanda Hansson
UngdomskonsulentUngdomskonsulent

amanda.hansson@dorotea.se amanda.hansson@dorotea.se 
073-8418996073-8418996



BJÖRNGALAN 2023!BJÖRNGALAN 2023!
SAVE THE DATESAVE THE DATE

Lördagen den 30 september genomförs årets Björngala Lördagen den 30 september genomförs årets Björngala 
så boka in det redan nu i era kalendrar.så boka in det redan nu i era kalendrar.

Björngalan 2023 kommer att hållas på Doro Camps Björngalan 2023 kommer att hållas på Doro Camps 
område och tanken är att genomföra den i dubbla område och tanken är att genomföra den i dubbla 

tentipis för upp till 150 personer. tentipis för upp till 150 personer. 
Vi frångår kavaj som klädkod och bjuder in till en festlig kväll i norrländskt tecken, Vi frångår kavaj som klädkod och bjuder in till en festlig kväll i norrländskt tecken, 

alltså fri klädsel och gärna med vildmarkstema.alltså fri klädsel och gärna med vildmarkstema.
Den rätta inbjudan kommer i augusti!Den rätta inbjudan kommer i augusti!
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 Områdesträffar Områdesträffar
I ett steg till förbättrade dialog med näringslivet 
så har vi startat upp ett antal områdesträffar.
Träffarna är tänkta att genomföras 2 ggr/år för att hålla kontinuiteten.
Här har vi förutom generella frågor även möjligheten att lyfta 
områdesspecifika frågor för företagen i området.
Nedan finner ni de områden som är uppstartade och fler 
områden kommer startas upp eftersom.
-Östra Industriområdet-Östra Industriområdet
-Timmervägen-Timmervägen
-Borgafjäll.-Borgafjäll.

Ladies Time
Ladies Time 2:a Maj – Åsele Wärdshus
Arrangemanget var en kväll för kvinnor som driver företag eller har en 
ledande roll i företag inom Åsele, Dorotea och Vilhelmina kommun. 
Representanter för Almi berättade om finansiering och affärsutveckling 
för företag och Region Västerbottens strateg för företagsstöd informerade 
om Regionens olika stödformer.
Sist men inte minst levererade Evelyn Hult (Boss Business Partner) 
en energigivande inspirationsföreläsning.
En rolig och informativ kväll där 9 kvinnliga företagare från Dorotea deltog.
Syftet är att skapa ett nätverk med andra företag samt få inblick i 
företagsfrämjares stödformer och erbjudanden.

Sökes hus och gårdarSökes hus och gårdar
Som ni säkert märkt så har det smugit in en text på VA fakturan om att 
gårdar och hus sökes. Vi jobbar bland annat med ökad inflyttning 
och har emellanåt kontakt med personer och familjer 
som vill flytta till kommunen. Då är det bra för oss att veta vad som finns 
på marknaden till försäljining eller uthyrning.
Allt i förhoppning om att öka inflyttningen 
och stärka företagens kompetensbehov.
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Elever fick träffa företagare!Elever fick träffa företagare!
Eleverna i åk 4-9 fick under våren träffa ett antal företagare som berättade om sina verksamhet, vilka yrken de har Eleverna i åk 4-9 fick under våren träffa ett antal företagare som berättade om sina verksamhet, vilka yrken de har 
och vilka utbildningar som behövs för att jobba hos dem.och vilka utbildningar som behövs för att jobba hos dem.
Detta är ett steg i att medvetengöra vilka yrken och arbetsplatser, samt vilka utbildningar som kan vara bra att ha när man kliver ut i arbetslivet.Detta är ett steg i att medvetengöra vilka yrken och arbetsplatser, samt vilka utbildningar som kan vara bra att ha när man kliver ut i arbetslivet.
Vi önskar genom dessa möten öka intresset att återvända till Dorotea efter genomförda studier, och förstå att det är en Vi önskar genom dessa möten öka intresset att återvända till Dorotea efter genomförda studier, och förstå att det är en 
enorm bredd på de yrken och tjänster som finns att söka i kommunen. Man måste inte till större städer bara för att hitta ett enorm bredd på de yrken och tjänster som finns att söka i kommunen. Man måste inte till större städer bara för att hitta ett 
intressant och utmanande jobb, de finns redan på orten och företagen är i behov av arbetskraft.intressant och utmanande jobb, de finns redan på orten och företagen är i behov av arbetskraft.
Torsta gymnasium var på skolan V18 och pratade om skogen och hade med sig skogsmaskins simulatorer. Torsta gymnasium var på skolan V18 och pratade om skogen och hade med sig skogsmaskins simulatorer. 
Eleverna fick prova på att köra både skördare och skotare vilket var väldigt populärt.Eleverna fick prova på att köra både skördare och skotare vilket var väldigt populärt.



Mårdsjö Huskies erbjuder hundspannsturer Mårdsjö Huskies erbjuder hundspannsturer 
i vackert vinterlandskapi vackert vinterlandskap

Oftast pratar man om hästkrafter men i mitten av mars fick 
Greger, Staffan, Olli och Gabriel nöjet att träffa Martin och Kristin 
som driver Mårdsjö Huskies och här pratar man hundkrafter.
De har närmare bestämt 17 hundar i dagsläget, och om allt går bra 
så utökas stallet framåt hösten med ett antal valpar.
Dagen visade sig från sin soligaste sida om än lite kall 
och vi fick glädjen att faktiskt prova på att köra hundspannen själva. 
En häftig känsla att få åka genom naturen till endast ljudet av 
starka tassar i snön, något jag verkligen kan rekommendera 
till er som inte testat förr.
Martin är från Tjeckien och Kristin är från Norge och för något år sedan 
valde de att bosätta sig i Mårdsjön utanför Dorotea. 
Och dessutom har de nyligen blivit föräldrar, stor grattis till er båda 
och varmt välkomna till vår kommun!
Martin hade ordnat så vi fick luncha ute i kanten på ett vackert myrområde 
och under lunchen berättade han mer om sig själv och tidigare 
erfarenheter som bland annat sjöman, men även tankarna om 
företagets utveckling inför framtiden.
De samarbetar gärna med andra företag och vill bidra till att 
locka turismen till kommunen men även ge våra skolelever en 
möjlighet att testa på den fantastiska upplevelsen att köra hundspann.
Vi tackar för ett fantastiskt trevligt möte och önskar er 
stort lycka till i framtiden!
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Restaurang och pizzeria DoroteaRestaurang och pizzeria Dorotea
Alá carté och pizza veckans alla dagar!
En solig men bitande kall dag i början av mars fick Greger, Staffan, Olli och 
Gabriel glädjen att besöka Restaurang och pizzeria Dorotea. För tillfället var 
Niko som är ägare av restaurangen på andra äventyr men vi träffade i stället 
Nikos fru Rukiye samt svärfar Ismed. 
Ismed berättade att Niko har drivit pizzerian i Dorotea sedan 2007 och att 
Ismed hjälper till både i Dorotea och i Hoting vid behov då sonen driver 
pizzerian där. Ismed kom till Sverige och Strömsund 1988 och startade egen 
Pizzeria, han flyttade till Hoting 1993 och startade Hotings pizzeria och bor 
i dagsläget där igen. 1999 sålde han restaurangen i Hoting och 
startade pizzeria i Danderyd. Där trivdes inte Ismed och redan efter 1 år 
var längtan så stor att han återigen flyttade till Hoting år 2000 
och köpte tillbaka pizzerian.
Rukiye och Ismed säger att turismen i Borgafjäll är väldigt viktig och att 
de drar nytta av det när turisterna stannar och äter när de passerar Dorotea.
De är även eniga om att de trivs att driva företag i Dorotea och att de 
upplever en helt annan trygghet här än i större städer. 
Som för många andra så har det varit tufft under pandemin 
och nu ännu tuffare då kriget drivit upp priser på mat, 
och inflationen gör att det är färre som äter ute.
Vi hoppas innerligt att det vänder inom kort och att kunderna 
fortsätter strömma in till restaurangen igen!
Stort tack för ett trevligt möte och vi önskar er all lycka i framtiden!
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Till ansökan

Har du eller din verksamhet en samhällsnyttig idé?
Då är programmet Entreprenörskap Västerbotten
något för dig!

Under 8 veckor får du:
- Utveckla ditt företag eller idé i åtta utvecklingsmoduler
- Workhshops
- Personlig coachning och rådgivning
- Nätverk genom våra samarbetspartners
- Möjligheten att utbyta idéer och erfarenheter med
andra deltagare
 
Med ett starkt hållbarhetsfokus och med en tydlig
koppling till Agenda 2030-målen hjälper vi dig att
utforska ditt syfte, dina resurser och vad som gör din
eller din verksamhets idé unik och värdeskapande. Efter
programmet finns en möjlighet till fördjupad kunskap
inom finansiering, effektstyrning och cirkulära
affärsmodeller. Programmet ger dig kunskap, verktyg
och nätverk att komma vidare med din idé – från tanke
till handling. Lokalt, regionalt eller globalt.

Entreprenörskap
Västerbotten

Programmet pågår från 20 september till 8
november och du förväntas avsätta cirka 3 timmar i
veckan.
Sista ansökan är 6 september med ett begränsat
antal platser. 

Digitalt & 
avgiftsfritt
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“Var dig själv så länge du kan” - Inspirationslägenhet på Seniorboendet
Dorotea kommun deltar i ett Vinova projekt och öppnar en inspirationslägenhet i Seniorboendet på Skogsgatan 4B, invigning är den 29/5 kl 10.00.
I lägenheten kommer det att finnas olika tekniska föremål som bland annat kan öka integritet, 
självständighet och skapa en god livskvalité för äldre, funktionshindrade och anhöriga.
Här nedanför visas ett urval av de produkter som kommer att finnas i inspirationslägenheten, mycket mer finns att se så kom förbi och inspirera dig!

KlädstångslyftKlädstångslyft

• Monteras i garderoben
• Enkel manövrering via fjärrkontroll
• Klädstången sänks 112 cm från 
högsta läget.

Interaktiva terapidjurInteraktiva terapidjur

• Kan skapa lugn, glädje och 
trygghet
• Verklighetstroget utseende
• Sensorer som svarar på 
beröring

Klocka med GPSKlocka med GPS

• Lokalisering med hjälp av GPS
• Röstsamtal från och till klockan
• SOS-knapp, tryck ner knappen 
så skickas notifikation till angiven 
telefon

SitnstandSitnstand

• Hjälp vid uppresning från 
sittande
• Kan användas i olika sittmöbler
• Lätt att ta med sig utanför hem-
met
• Batteridriven



2 2 2 3

Intergrationsenheten informerarIntergrationsenheten informerar

Dorotea Kommun har i dagsläget tagit emot Dorotea Kommun har i dagsläget tagit emot 
6 ukrainska medborgare. 6 ukrainska medborgare. 
Med tanke på att fler väljer att återvända till hemlandet eller Med tanke på att fler väljer att återvända till hemlandet eller 
fly till andra länder är mottagandet framledes svårbedömt. fly till andra länder är mottagandet framledes svårbedömt. 
När det gäller gruppen kvotflyktingar har När det gäller gruppen kvotflyktingar har 
Dorotea Kommun tilldelats 1 individ under 2023, Dorotea Kommun tilldelats 1 individ under 2023, 
vilket är en rejäl sänkning jämfört med senaste 2 åren. vilket är en rejäl sänkning jämfört med senaste 2 åren. 
Den tidigare siffran har varit 8 anvisade Den tidigare siffran har varit 8 anvisade 
samt mottagna personer.samt mottagna personer.
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Kommande utbildningarKommande utbildningar
Vilhelmina Lärcentrum tänker ge nedan utbildningar:Vilhelmina Lärcentrum tänker ge nedan utbildningar: 

Uppdragsutbildning “Introduktion till automation och robotteknik” 
i höst för företag och anställda.
Se nedan länk för mera information
https://vilhelminalarcentrum.se/utbildningar/foretag/robotteknik

Kvällskurs i ritningsläsning från grunden.
https://vilhelminalarcentrum.se/utbildningar/ritningsl-sning

https://vilhelminalarcentrum.se/utbildningar/foretag/robotteknik
https://vilhelminalarcentrum.se/utbildningar/ritningsl-sning


Hej medlemmar av näringslivet!Hej medlemmar av näringslivet!
Det är med stor glädje och entusiasm jag står här idag som den nya VD:n för Doroteahus. Mitt namn är Nils Verdwaald och är född i Nederländerna. 
Flyttade till Sverige sommaren 2018 där jag blev kär i det norrländska landskapet, var jag nu bor med stor trivsel. 
Jag är hedrad över att ha blivit anförtrodd denna framstående position och jag ser med spänning fram emot att 
tillsammans ge oss ut på denna resa mot en framgångsrik och blomstrande framtid.
Med en djupt rotad passion för affärer och en erfarenhet av framgång inom olika ledarskapsroller, för mig kan ett fräscht perspektiv 
leda vårt företag genom den ständigt föränderliga affärsvärlden. Jag är fast övertygad om att genom att främja en kultur av innovation, 
samarbete och kontinuerlig förbättring kan vi positionera oss som stabil aktör och driva hållbar tillväxt.

Som den nya VD:n är min vision att odla en miljö som omfamnar förändring och gripa tag i möjligheterna. 
Jag är engagerad i att vårda en diversifierad och inkluderande arbetsstyrka, där varje individs unika talanger erkänns och firas. 
Tillsammans kommer vi att främja en kultur av empowerment, där varje medlem i teamet kan bidra med sitt bästa 
och tillsammans nå nya höjder av framgång.
Våra kunder och leverantörer är kärnan i allt vi gör, och jag är förpliktad att leverera exceptionellt värde och service till dem. 
Genom att vara uppmärksam på deras behov och utnyttja banbrytande teknologier kommer vi att överträffa deras förväntningar 
och bygga långvariga relationer baserade på förtroende och ömsesidig framgång.

Jag är otroligt entusiastisk över att samarbeta med er alla. Jag är fast övertygad om att partnerskap och samarbeten är avgörande för 
tillväxt och framgång i dagens sammankopplade värld. Jag är öppen för dialog, samarbete och kunskapsdelning, 
och jag ser fram emot att lära av era erfarenheter och insikter.
Låt oss tillsammans omfamna de utmaningar som väntar oss, anpassa oss till den dynamiska affärsmiljön och gripa de många möjligheter 
som ligger framför oss. Med vår gemensamma expertis, beslutsamhet och en delad vision är jag övertygad om att vi kan driva vår organisation 
och hela näringslivet mot en framgångsrik framtid.
Tack för ert varma välkomnande och för att ni har satt er tillit till mig som den nya VD:n. 
Jag är fast besluten att leda med integritet, transparens och en outtröttlig strävan efter excellens. Låt oss tillsammans ge oss ut på denna 
spännande resa och skapa ett arv som kommer att inspirera kommande.

Nils Verdwaald VD
Doroteahus i Dorotea AB
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Almi NordAlmi Nord
Nu söker Almi Nord företag som är i en tillväxtfas där målet är lönsam tillväxt och utveckling. Ni bedriver en verksamhet som är starkt 
beroende av att IT-systemen fungerar på ett korrekt sätt. Men ni är inte helt trygga i att er digitala säkerhet håller en relevant nivå 
och ni vet inte riktigt var ni ska börja.

Maria Domander, ekonomi- och HR-chef, Umlax AB deltog i Almis 
strategigrupp med fokus på cyber- och digital säkerhet och säger: 
“Vår verksamhet är alltmer beroende av att IT-systemen fungerar och levererar. Genom deltagan-
det i Almis program har vi fått ett mycket gott stöd i att i
dentifiera våra mest verksamhetskritiska resurser. 
Vi har en bättre kunskap om både externa och interna risker samt hur vi kan 
förebygga incidenter. Vi kan därför varmt rekommendera ett deltagande i 
programmet.” Läs mer och anmäl dig på Delta i stragtegigrupp med fokus på digital säkerhet

Väx och utvecklas med rätt finansiering, 6/9 i SkellefteåVäx och utvecklas med rätt finansiering, 6/9 i Skellefteå
I samarbete med Länsstyrelsen Västerbotten, Sparbanksstiftelsen 
Norrlands Riskkapitalstiftelse, ABI och House Be arrangerar Almi den 6 september 
i Skellefteå ett event med nätverket De4K. Vi bjuder på inspiration och lärande hur man kan fi-
nansiera sitt företags utvecklingsresa och förbereda sig för det. 
En del företag behöver komplettera ägarteamet med kompetens, andra med 
kapital, kanske både kompetens och kapital. Eventet riktar sig till kvinnor som är 
entreprenörer och företagare, både de som idag söker finansiering eller vill 
komplettera med kompetens i ägar-teamet och de som vill veta mer om vilka 
möjligheter som finns. Läs mer och anmäl dig här. 

https://www.almi.se/vara-tjanster/tjanster/affarsutveckling/region/nord/delta-i-strategigrupp-med-fokus-pa-digital-sakerhet/
https://dinkurs.se/appliance/?event_id=86941
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Business Sweden finns nära dig i Sveriges alla regioner Business Sweden finns nära dig i Sveriges alla regioner 
och på fler än 40 kontor i 37 länder. och på fler än 40 kontor i 37 länder. 
Våra lokala rådgivare stöttar dig hela vägen ut på nästa mark-Våra lokala rådgivare stöttar dig hela vägen ut på nästa mark-
nad med bland annat: nad med bland annat: 

• Välja rätt marknad• Välja rätt marknad
• Anpassa din prissättning• Anpassa din prissättning
• Lösa exporttekniska frågor• Lösa exporttekniska frågor
• Utveckla en etableringskalkyl• Utveckla en etableringskalkyl
• Bygga din exportplan• Bygga din exportplan

Våra globala rådgivare finns på fler än 40 Våra globala rådgivare finns på fler än 40 
marknader och hjälper dig att:marknader och hjälper dig att:

• Analysera din nästa marknad• Analysera din nästa marknad
• Hitta lokala partners• Hitta lokala partners
• Identifiera rätt distributionskanaler• Identifiera rätt distributionskanaler
• Hitta nya kundsegment• Hitta nya kundsegment
• Bygga din go-to-market strategi• Bygga din go-to-market strategi

Utforska våra tjänster och kontakta oss idag Utforska våra tjänster och kontakta oss idag 
med din förfrågan.med din förfrågan.

Vi hjälper dig att växa globalt - Business Sweden Vi hjälper dig att växa globalt - Business Sweden 
(business-sweden.com)(business-sweden.com)
Andreas Bergéli Andreas Bergéli 
Program managerProgram manager
Business SwedenBusiness Sweden
Renmarkstorget 5, UmeåRenmarkstorget 5, Umeå
070-3043842070-3043842
Andreas.bergeli@business-sweden.se Andreas.bergeli@business-sweden.se 
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Bristen på kompetens är en flaskhals för hela norra Sverige och dess näringsliv. Bristen på kompetens är en flaskhals för hela norra Sverige och dess näringsliv. 
Inte minst i glesbygd och inland. Inte minst i glesbygd och inland. 

Nu har flera betydelsefulla aktörer i Norrbotten och Västerbotten samlats för att diskutera hur de kan samverka för att hitta lösningar. 
Näringslivsutvecklare, utbildningsaktörer och företagare från Norrbotten och Västerbotten. Det var några av de som var på plats i Lycksele när 
Akademi Norr bjöd in till en workshop under temat “Koordinerad kompetensförstärkning i glesbygd”. 
Under ett par dagar diskuterades bland annat frågeställningen ”Hur skapar vi värde för oss och näringslivet?”.
– Det är avgörande att vi får till sådana här träffar. För att lyckas behöver vi samverka och samarbeta med rätt partners. Men en av de viktigaste sakerna 
är att implementera och förankra arbetet i näringslivet. Hur vi ska göra det diskuterades flitigt i min grupp på workshoppen, säger Gabriel Holmlund.
“Kompetensbrist är en av näringslivets största utmaningar just nu. Företagen letar febrilt efter folk att anställa.”
Han är näringslivsutvecklare i Dorotea och ordförande för årets näringslivchefsgrupp i Region 10 som är en samverkan mellan 10 inlandskommuner 
i Västerbotten och Norrbotten. Gabriel Holmlund berättar att det i Dorotea saknas kompetens inom de flesta områden
 - bland annat inom restaurang, industri, skogsnäring och tjänstesektorn.  
– Företagen skriker efter folk. Jag tycker att vi som näringslivsutvecklare har ett ansvar att försöka underlätta och förenkla processerna för våra företagare 
när det gäller att hitta kompetens. Därför är sådana här dagar viktiga där vi får prata, diskutera och hitta lösningar. “Behöver prata ihop oss”
En annan person på plats var Peder Johansson, från Företagarna i Västerbotten. Varför valde du att delta i workshoppen? 
– För att vi behöver skapa samsyn mellan företagare, näringslivsutvecklare och utbildningsaktörer. Vi behöver prata ihop oss i den här frågan då 
kompetensbrist är en av näringslivets största utmaningar just nu. Företagen letar febrilt efter folk att anställa. 
Men det är stenhård konkurrens där ute om arbetstagare. 
Han berättar att många företag behöver tänka nytt som arbetsgivare. 
– Det är andra tider nu och då behöver du som företagare erbjuda en attraktiv arbetsplats för att kunna stå dig stark i konkurrensen mot 
andra arbetsgivare. Viktigt med nya utbildningar
Jenny Lundqvist, koordinator på Region 10Jenny Lundqvist, koordinator på Region 10, såg bland annat fram emot att knyta nya kontakter under work shopen. Hon berättar att hon är imponerad 
av det arbete som Akademi Norr gör med att höja utbildningsnivån i Norrlands inland. Till exempel har kommunalförbundet bland annat fokuserat på 
att skapa fler YH-utbildningar i medlemskommunerna.
 – Att lösa kompetensförsörjningsfrågan är ett komplext arbete som kräver insatser på många håll, något som vi inom Region 10 är involverade i på flera 
plan. Det kan handla om allt från byggandet av bostäder till påverkansarbete till hållbara inflyttarprocesser. Men en viktig del är utbildningar och där har 
Akademi Norr gjort ett jättefint arbete, speciellt i inlandet som de kan utan och innan.
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Dorotea Köpmanna- & intresseföreningDorotea Köpmanna- & intresseförening

Vi är en liten förening där företag med olika inriktningar Vi är en liten förening där företag med olika inriktningar 
samlats kring gemensamma intressen, nämligen att anordna samlats kring gemensamma intressen, nämligen att anordna 
olika aktiviteter för oss och för våra kunder som bidrar till att olika aktiviteter för oss och för våra kunder som bidrar till att 
kunderna känner sig extra välkomna till oss. kunderna känner sig extra välkomna till oss. 

Detta gör vi även tillsammans med andra föreningar. Detta gör vi även tillsammans med andra föreningar. 
Det Lokala presentkortet säljs av vår förening sedan julen 2020. Det Lokala presentkortet säljs av vår förening sedan julen 2020. 
Syftet är förstås att försöka behålla handeln mer lokalt. Syftet är förstås att försöka behålla handeln mer lokalt. 
Presentkortet säljs på Myway och löses in hos de Presentkortet säljs på Myway och löses in hos de 
flesta av medlemsföretagen.flesta av medlemsföretagen.
Vi anordnar kvällsöppet, annonserar tillsammans, Vi anordnar kvällsöppet, annonserar tillsammans, 
arrangerar mindre tävlingar och skänker smycken i samband arrangerar mindre tävlingar och skänker smycken i samband 
med Lucia. Tillsammans med andra föreningar är vi med på blandmed Lucia. Tillsammans med andra föreningar är vi med på bland
annat Julmarknad, Doroteadagen och Återvändardagarna. annat Julmarknad, Doroteadagen och Återvändardagarna. 

Vi diskuterar dagsaktuella frågor tillsammans på morgonmötet, Vi diskuterar dagsaktuella frågor tillsammans på morgonmötet, 
som är kl 8:00 första onsdagen varje månad då vi träffas på som är kl 8:00 första onsdagen varje månad då vi träffas på 
Konditori Dorotea. En del av frågorna löser vi vid bordet Konditori Dorotea. En del av frågorna löser vi vid bordet 
andra skickar vi vidare till bl.a. Dorotea Kommun. andra skickar vi vidare till bl.a. Dorotea Kommun. 
Vi bjuder ofta in andra till våra möten för att få information Vi bjuder ofta in andra till våra möten för att få information 
som kan vara av intresse för oss.som kan vara av intresse för oss.
Välkommen på ett möte eller kontakta ordförande, Välkommen på ett möte eller kontakta ordförande, 
Ann-Sofie Brantholm 072-2101258, om du vill veta mer!Ann-Sofie Brantholm 072-2101258, om du vill veta mer!

Dorotea kommun önskar er Dorotea kommun önskar er 
en strålande sommar!en strålande sommar!


